
 
Amministrativo Polizia Municipale  

 
 
Ordinanza Sindacale N° 171 
 

 

IL SINDACO 
                               

-  Viste le Ordinanze Sindacali n. 132 – 142 – 145 – 157 del 2014 che disciplinano  la circolazione stradale nella 
zona portuale in occasione dell’Isola Pedonale estiva; 

- Vista la richiesta del Gabinetto del Sindaco del 29/08/2014 con la quale chiede la proroga dell’isola pedonale fino 
al 07 settembre 2014;  

   -  Ravvisati i motivi di pubblico interesse; 
-  Visti gli Artt. 5 - 7 e 159 del D. Lgs. 30.04.1992 N. 285 

 

O R D I N A  
 

Dal  01  al  07 Settembre 2014 , negli orari sotto indicati,  la circolazione stradale nelle strade sotto 
citate è integrata e modificata come segue:      
 

Via N. Sauro  – tratto compreso tra Pian di Nave e l’ex P.L. di fro nte Piazza Sardi     

   DIVIETO di TRANSITO a tutte le categorie di veicoli  dalle ore  20.00  alle ore  02.00 
 

Sono DEROGATI al divieto gli operatori portuali in possesso di autorizzazione per il solo transito dall’ex 
P.L. di fronte a Via Gioberti all’imbocco del molo del Porto Vecchio, adottando tutte le debite cautele e 
comunque percorrendo il tratto a velocità ridottissima. 

 

Via N. Sauro   -  tratto  da via Gioberti a Corso Mombello  semi carreggiata a monte ambo i lati   

  DIVIETO di SOSTA con rimozione forzata a  tutte le categorie di veicol i  

                                    dalle ore  19.00  alle ore  02.00 
 

Giardini Vittorio Veneto  entrambe le carreggiate   

Lungomare Italo Calvino   entrambe le carreggiate  
(da Giardini V. Veneto fino a bretella di collegame nto con via Adolfo Rava) 

   DIVIETO di TRANSITO a tutte le categorie di veicoli  dalle ore  20.00  alle ore  01.00 
 
 

ISOLA PEDONALE  ad esclusione di quelli in servizio di polizia, socco rso ed emergenza.   
 

 
Sono DEROGATI al divieto di transito i possessori di posto privato che potranno transitare, adottando 

tutte le debite cautele e comunque percorrendo il tratto a velocità ridottissima, secondo le disposizione degli 
Agenti presenti  sul posto. 
 

 

I pullmans turistici potranno accedere al posteggio  di Piazzale C. Dapporto soltanto da Piazza C. Battisti  
 

 
 
 



                         

 - 2 -

I veicoli già in sosta all’interno dell’area pedonale potranno transitare adoperando il tragitto più breve, secondo il 
senso di marcia stabilito,  per  immettersi nella viabilità ordinaria, percorrendo il tratto a velocità ridottissima e adottando 
tutte le debite cautele. 

In caso di pioggia, venendo a mancare i presupposti citati in premessa, il Comando di Polizia Municipale 
provvederà alla riapertura al traffico veicolare. 

Le disposizioni della presente ORDINANZA saranno rese note al  pubblico mediante i prescritti segnali stradali 
mobili, in considerazione della  temporaneità  del provvedimento, nonché mediante gli ordini impartiti dagli  Agenti preposti 
alla disciplina del traffico. 

A  carico dei trasgressori si procederà a termine di Legge. 
Gli  Agenti  indicati dall'Art. 12  del D. Lgs 30.04.1992  N.  285   sono incaricati dell'esecuzione della presente 

ORDINANZA. 
 

Sanremo, li  29 agosto 2014 
 
 
 

                    Il    Sindaco                                                                                                       
            Alberto Biancheri 

 
 
 
Originale firmato agli atti 

 


